Протокольное решение земельной комиссии
по итогам конкурса по предоставлению права временного

землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского
хозяйства, сельскохозяйственного производства

Место проведения: СКО, Есильский район, село Явленка, ул. Ленина
10, здание районного акимата.

Время и дата проведения: 15 часов 40 минут, 19 декабря 2019 года.
Аудио-, видеозапись осуществлялась: Оператор. Фридрих А.А. оператор
по обслуживанию компьютерных устройств.

Состав районной земельной комиссии
(утвержден решением маслихата Есильского района Северо-Казахстанской

области
№ 32/174 от 19 октября 2018 года):

Председательствовал: Кравчук Александр Юрьевич -  председатель
земельной комиссии - заместитель акима Есильского района;

Секретарь комиссии: Байзаков Алибек Шингисович -  главный
специалист коммунального государственного учреждения «Отдел земельных
отношений акимата Есильского района Северо-Казахстанской области».

Присутствовали члены комиссии:
Губа Евгений Владимирович - заместитель председателя земельной

комиссии - руководитель коммунального государственного учреждения
«Отдел земельных отношений акимата Есильского района Северо-
Казахстанской области»;

Нурумов Аскар Ескедирович -  руководитель коммунального
государственного учреждения «Отдел сельского хозяйства акимата
Есильского района Северо-Казахстанской области»;

Аманжолова Галия Агибаевна -  председатель совета общественности (
по согласованию);

Кондратьева Ольга Алексеевна - депутат районного маслихата ( по
согласованию);

Метринский Юрий Вячеславович - глава крестьянского хозяйства «Заря»
(по согласованию);

Пьянков Евгений Владимирович -  директор филиала палаты
предпринимателей Есильского района Северо-Казахстанской области ( по
согласованию)

Акимы сельских округов по месту расположения земельных участков,
выставляемых на конкурс, Жетписбаев Канат Буланович -  представитель
местного сообщества, Петровский сельский округ (по согласованию);
Зимарёв Григорий Владимирович аким Кориеевского сельского округа,
Питомцев Сергей Петрович -  представитель местного сообщества,
Корнеевский сельский округ (по согласованию), Шаймергенов Серик
Жаукенович аким Ясновского сельского округа.

Отсутствовали:
Исмагулов Бахыт Серкешевич - руководитель коммунального

государственного учреждения «Отдел строительства, архитектуры,
градостроительства акимага Есильского района Северо-Казахстанской
области» (в связи с увольнением с занимаемой должности );
Позолотина Наталья Анатольевна индивидуальный предприниматель ( по
согласованию); Конкабаев Оралбек Жансеитович аким Петровского
сельского округа (по семейным обстоятельствам), Кочергина Евгения
Андреевна -  представитель местного сообщества, Ясиовский сельский округ
(по согласованию).

Повестка:
1. Рассмотрение конкурсных предложений.
2. Определение победителя.

1. Рассмотрение конкурсных предложений.

На конкурс поступило б заявок от физических и юридических лиц.
Комиссия, изучив заявки и конкурсные предложения, в результате вскрытия
конвертов с конкурсными заявками, изучив их на предмет полноты, вставок
между строчками, подтирок, или приписок, всех подписей на документах, а
также на правильность оформления в целом, конвертов, заявок и конкурсных
предложений и соответствие документов Земельному кодексу и правилам
организации и проведения конкурса, и вынесли Решение:

Принять к дальнейшему рассмотрению конкурсные заявки следующих
участников, согласно перечню земельных участков:

№
лота

П лощ адь, га
К атегория зем ельны х угодий У частник конкурса

М естополо
же н и е

зем ельного
участка

1
О бщ ая площ адь -  10 га, в т.н.,
пашня 10 га

1. ТО О  «Есиль
1 Іетровка», 2. ТОО
«М альцево»

Петровский
с/о

2

О бщ ая площ адь -  616 га, в т.п.,
многолетние насаждения 3 га, пастбища естественные 8
га, пастбища улучшенные 579 га, кустарники 2 га,
лесополосы 2 га, подводой 15 га, дороги 7 га

1. ТО О  «Есиль
1 Іетровка», 2. 4 0 0
«М альцево»

Петровский
с/о

о
_)

О бщ ая площ адь -  36 га, в т.н.,
пашня 36 га

1. Т О О  «Есиль
Петровка», 2. ТО О
«М альцево»

Петровский
с/о

4
О бщ ая площ адь -  56 га, в т.н.,
пашня 43 га, пастбища естественные 13 га

1. 4 0 0  «Есиль
Петровка», 2. ТО О
«М альцево»

Петровский
с/о

5
О бщ ая площ адь -  13 га. в т.н.,
пашня 13 га

1. ТО О  «Есиль
Петровка», 2. ТОО
«М альцево»

Петровский
с/о

6
О бщ ая площ адь -  50 га, в т.ч.,
пашня 50 га

1. 4 0 0  «Есиль
Петровка», 2. 4 0 0
«М альцево»

Петровский
с/о

7 О бщ ая площ адь -  54 га. в т.ч.. 1. Т О О  «Есиль Петровский
с/о

с пашня 53 га пастбища естественные 1 га Петровка», 2. ТО О
«М альцево»

с.Петровка

8 О бщ ая п л о щ а д ь - 2 0 1  га. в т.н.,
пашня 200 га, дороги 1 га

1. Ф Х «Я ресько
В.М.», 2. КХ «Сіііап»

Ясновский
с/о

9
О бщ ая площ адь -  279 га, в т.н.,
пашня 275 га, лесополосы Зга, дороги 1 га.

1. Т О О  «Достык
Агро Есиль», 2. ТОО
«Береке Есіл»

Корнеевкпй
с/о

10
О бщ ая площ адь -  100 га, в т.н.,
пастбища естественные 83 га, пастбища улучшенные 16
га, дороги 1 га

Заявок не
поступило

Корнеевкпй
с/о

с.Советское

2. Определение победи геля.

Конкурсную заявку ТОО «Есиль Петровка» набравшую -  20 (двадцать)
баллов о предоставлении земельного участка по логу №  1, № 2, №  3, № 4, №
5, №  6, №  7, по предпологаемому объему привлекаемых инвестиций.

Конкурсную заявку ТОО «Мальцево» набравшую -  6 (шесть) баллов о
предоставлении земельного участка по логу № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6,
№  7, по предпологаемому объему привлекаемых инвестиций.

Конкурсную заявку ФХ «Яресько В.И.» набравшую -  1 (один) баллов о
предоставлении земельного участка по лоту №  8, по предпологаемому
объему привлекаемых инвестиций.

Конкурсную заявку КХ «Піһап» набравшую -  20 (двадцать) баллов о
предоставлении земельного участка по логу №  8, по предпологаемому
объему привлекаемых инвестиций.

«я

Конкурсную заявку 1 0 0  «Достык Агро Есиль» набравшую -  5 (пять)
баллов о предоставлении земельного участка по лоту №  9, по
предпологаемому объему привлекаемых инвестиций.

Конкурсную заявку ТОО «Береке Есіл» набравшую -  1 (одни) балл о
предоставлении земельного участка по лоту №  9, по предпологаемому
объему привлекаемых инвестиций.

Признать победителем участника ТОО «Есиль Петровка» по логу №  1,
№  2, №  3, №  4, №  5, №  6, №  7 набравший наиболее высокий балл 20
(двадцать) баллов.

Признать победителем участника КХ «Оіһап» по лоту №  8, набравший
наиболее высокий балл 20 (двадцать) баллов.

Признать победителем участника ТОО «Достык Агро Есиль» гіо лоту №
9, набравший 5 (пять).

Председатель Комисси и,
Заместитель акима
Есильского района:

Секретарь конкурсной комиссии

Члены комиссии:

Кравчук АЛО.

Байзаков А.Ш.

^  Губа Е.В.

Іурумов А.Е.

т^-Метринский Ю.В.

^ ^ ^ К о н д р а т ь е в а  О.А.

Амапжолова Г.А.

ъянков Е.В.

і(  ^ ^ Ж е т п и с б а е в  К.Б.

Зимарёв Г.В.

Питомцев С.П.

Шаймергенов С.Ж.